
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2021 - SRP

• DECRETO N°95/2021 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO-COEMB, PARA O BIÊNIO 2021/2023, DO MUNICIPIO DE BUERAREMA/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETO nº 1 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

• DECRETO DE N°094 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 DISPÕE SUSPENSÃO DE EXPEDIENTE EXTERNO NO ÂMBITO DOS ÓRGÃOS
DO MUNICÍPIO DE BUERAREMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2021 – SRP   

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão 

Presencial nº 007/2021 – SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa para o fornecimento de 

combustíveis na modalidade ticket/cartão para atender a frota mecanizada pertencente ao Município de 

Buerarema em viagens a Salvador e região, que seria realizada no dia 03/03/2021 às 16:00hs, no Setor 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, foi CANCELADA, para que sejam feitos ajustes no 

Edital. Uma nova data será marcada.  Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 23/02/2021 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DB91BC842F5C15EDAEA3732F83C35

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F3828207CAD1592073F944771367CBA

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F3828207CAD1592073F944771367CBA

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

BUERAREMA 
PREFEITURA 

DECRETO NQ. 094 de 22 de fevereiro de 2021. 

Dispõe sobre suspensão de 

expediente externo no âmbito dos 

órgãos do Município de Buerarema 

e dá outras providências 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento na Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a conjuntura vivenciada não apenas a nível regional, mas identificada 

igualmente nos limites do território municipal, atingido pela segunda onda de contaminação 

da COVID-19; 

CONSIDERANDO que o distanciamento social é medida que se impõe a título de redução de 

impacto das taxas de contágio, tendo em vista a exígua oferta de leitos de UTI para 

internação dos pacientes COVID-19 em nossas unidades de saúde e hospitais referenciados; 

RESOLVE: 

Art. 12. Suspender expediente externo nos prédios públicos, com exceção dos serviços 

essenciais, no período compreendido entre os dias 22 de fevereiro de 2021 a 07 de março de 

2021 . 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

575F9D223210B58A2FF7BFA9EF1209E6

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

BUERAREMA 
PREFEITURA 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário . 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BUERAREMA, 22 de fevereiro de 2021. 

- ~~ 
VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

575F9D223210B58A2FF7BFA9EF1209E6

terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 526.080,00

(Quinhentos e vinte e seis mil e oitenta reais ), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 1 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 791 de 08 de outubro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 526.080,00 
(Quinhentos e vinte e seis mil e oitenta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2.006 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.040,00

Total por Ação: 25.040,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.040,00

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.91.00 / 00 - Sentenças Judiciais 8.720,00

3.3.90.35.00 / 00 - Serviços de Consultoria 134.000,00

Total por Ação: 142.720,00

Total por Unidade Orçamentária: 142.720,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 / 00 - Contratação por Tempo Determinado 59.520,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 480,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 60.000,00

020702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.028 - MANUTENÇÃO DO GRUPO PROGRAMAS

Página: 1 de 72507113

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.04.00 / 29 - Contratação por Tempo Determinado 95.040,00

3.3.90.36.00 / 29 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.040,00

Total por Ação: 98.080,00

Total por Unidade Orçamentária: 98.080,00

020802 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.04.00 / 02 - Contratação por Tempo Determinado 107.040,00

Total por Ação: 107.040,00

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.04.00 / 02 - Contratação por Tempo Determinado 26.000,00

Total por Ação: 26.000,00

2.043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO MAC

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.053 - ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID-19

3.1.90.04.00 / 14 - Contratação por Tempo Determinado 32.560,00

Total por Ação: 32.560,00

2.092 - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE

3.1.71.70.00 / 02 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 171.600,00

020901 - SEC. MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO- SEMPLAD

2.009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.040,00

Total por Ação: 25.040,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.040,00

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2.045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.600,00

Total por Ação: 3.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.600,00

Total Suplementado: 526.080,00

Página: 2 de 72507113

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.007 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSESSORIA JURÍDICA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.000,00

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

020301 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE FINANÇAS

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.011 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONTABILIDADE, COMPRAS E ALMOXARIFADO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.034 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

3.1.90.91.00 / 00 - Sentenças Judiciais 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 104.000,00

020401 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2.013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA

Página: 3 de 72507113

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 3.080,00

Total por Ação: 3.080,00

2.014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE OBRAS E HABITAÇÃO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.091 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FEIRAS LIVES

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 114.080,00

020501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.13.00 / 1 - Obrigações Patronais 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 1 - Obrigações Patronais 10.000,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigações Patronais 40.000,00

3.1.90.13.00 / 19 - Obrigações Patronais 20.000,00

Total por Ação: 70.000,00

2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.13.00 / 1 - Obrigações Patronais 3.000,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigações Patronais 3.000,00

3.1.90.13.00 / 19 - Obrigações Patronais 6.000,00

Total por Ação: 12.000,00

2.023 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO EJA

3.1.90.13.00 / 1 - Obrigações Patronais 1.000,00

3.1.90.13.00 / 15 - Obrigações Patronais 2.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 85.000,00

020601 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 5.000,00

Página: 4 de 72507113

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.090 - MANUTENÇÃO DO FUMAF

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 26.000,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

020702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSB (SCFV/PBF)

3.1.90.13.00 / 29 - Obrigações Patronais 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.032 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 1.000,00

3.1.90.13.00 / 29 - Obrigações Patronais 1.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00

020703 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.033 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.1.90.04.00 / 00 - Contratação por Tempo Determinado 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

020801 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.038 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigações Patronais 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

Página: 5 de 72507113

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

020802 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigações Patronais 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigações Patronais 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigações Patronais 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 26.000,00

020901 - SEC. MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO- SEMPLAD

2.009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

021001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMAB

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2.045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigações Patronais 2.000,00

3.3.50.43.00 / 00 - Subvenções Sociais 100.000,00

Total por Ação: 102.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 122.000,00

Página: 6 de 72507113

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB



terça-feira, 23 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total Anulado: 526.080,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 4 de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 04 de janeiro de 2021.

VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF       : 017.999.825-05

Página: 7 de 72507113

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89A0570A0B7619B14B8A825654799FAB


		2021-02-23T12:41:44-0300




